INDICAÇÃO Nº 010/2025

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Exmo. Sr. Dalton Perim, QUE SEJA CONSTRUÍDO UM ABRIGO COM
ASSENTO E COBERTURA NA INTERSEÇÃO DA RUA ELIZA PAGOTO FILETE
COM A ESTRADA DA PROVIDÊNCIA, PARA ATENDER OS ESTUDANTES QUE
UTILIZAM O TRANSPORTE ESCOLAR NAQUELA REGIÃO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa proporcionar maior conforto e segurança aos estudantes
que aguardam o transporte escolar no ponto de ônibus localizado na esquina da Rua
Eliza Pagoto Filete com a Estrada da Providência.

Atualmente, a ausência de um abrigo adequado expõe os usuários às intempéries,
como sol intenso e chuvas, causando desconforto e transtornos frequentes.

A construção do abrigo garantirá um local seguro e protegido para os estudantes,
promovendo bem-estar e melhorando a qualidade de vida dos moradores locais.

Diante da relevância da medida para o interesse público e a segurança da
população, contamos com a compreensão e o empenho do Poder Executivo para
que seja atendida esta importante demanda.

Certo de contar com o pronto atendimento de Vossa Excelência, reitero votos de
elevada estima e consideração.

Câmara Municipal, aos 12 dias do mês de fevereiro de 2025.

ALEXANDRE FELETTI
Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003700310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-13T15:25:17-0300